
       

     

   

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  02.11.2022  . 

 

м. Київ 

 

№.    330    . 

 

 

Про результати атестації молодих  

вчених-стипендіатів Президента України  

та конкурсу на здобуття стипендій  

Президента України для молодих вчених 

 

 

 

Відповідно до Положення про стипендії Президента України для 

молодих вчених, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 23.08.1994 № 582 (зі змінами), та Порядку проведення конкурсу                    

на здобуття стипендій Президента України для молодих вчених, 

затвердженого постановою Президії НАН України від 31.08.2022 № 258, 

відділення НАН України і Комісія по роботі з науковою молоддю НАН 

України разом з науковими установами та організаціями НАН України 

провели атестацію молодих вчених-стипендіатів Президента України та 

конкурс на здобуття стипендій Президента України для молодих вчених на 

поточні вакансії. 

Розглянувши підсумки зазначених атестації та конкурсу, Президія 

НАН України постановляє: 

1. Затвердити список молодих вчених НАН України, які успішно 

пройшли атестацію або стали переможцями конкурсу на здобуття 

стипендій Президента України для молодих вчених на поточні вакансії 

(додається). 

2. Надіслати список молодих вчених НАН України, які успішно 

пройшли атестацію або стали переможцями конкурсу на здобуття 

стипендій Президента України для молодих вчених на поточні вакансії, до 

Комітету з Державних премій України в галузі науки і техніки для 

прийняття остаточного рішення. 

3. Відділу фінансово-економічного забезпечення діяльності НАН 

України після одержання відповідного рішення та фінансування                          

від Комітету з Державних премій України в галузі науки і техніки 

перераховувати установам та організаціям НАН України необхідні кошти 

для виплати стипендій Президента України для молодих вчених за місцем 

основної роботи (навчання) стипендіатів. 



2 

 

4. Науковим установам та організаціям НАН України після 

одержання відповідних цільових коштів здійснювати виплату стипендій 

Президента України для молодих вчених у першочерговому порядку. 

5. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Науково-

організаційний відділ Президії НАН України. 

 

 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                               Вячеслав БОГДАНОВ 

 

 

 

  



3 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Президії НАН України 

від 02.11.2022  № 330 

 

 

СПИСОК 

молодих вчених НАН України, які успішно пройшли атестацію 

або стали переможцями конкурсу на здобуття стипендій 

Президента України для молодих вчених 

 

ВІДДІЛЕННЯ МАТЕМАТИКИ НАН УКРАЇНИ 

Інститут математики НАН України 

1. ДЕНЕГА Ірина Вікторівна – доктор фізико-математичних наук, 

старший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

2. КУЗНЄЦОВА Ірина Валеріївна – доктор філософії, молодший 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

3. РАТУШНЯК Софія Петрівна – доктор філософії, молодший науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

4. СОЛДАТОВ Віталій Олександрович – кандидат фізико-математичних 

наук, науковий співробітник, листопад 2022 р. 

5. СТЕФАНЧУК Марія Володимирівна – кандидат фізико-математичних 

наук, молодший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

6. ФЕЩЕНКО Богдан Григорович – кандидат фізико-математичних 

наук, науковий співробітник, листопад 2022 р. 

Інститут прикладної математики і механіки НАН України 

7. САВЧЕНКО Марія Олексіївна – кандидат фізико-математичних наук, 

науковий співробітник, травень 2021 р. 

Інститут прикладних проблем механіки і математики                                     

ім. Я.С. Підстригача НАН України 

8. АНДРІЙЧУК Роман Михайлович – кандидат фізико-математичних 

наук, молодший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

9. ВЕНГРИН Юрій Іванович – кандидат фізико-математичних наук, 

молодший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

10. КОЗАЧОК Олег Петрович – кандидат фізико-математичних наук, 

старший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

11. КУЗЬО Тарас Володимирович – кандидат фізико-математичних наук, 

молодший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

12. ЧУЧВАРА Анастасія Євгенівна – кандидат технічних наук, старший 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 



4 

 

ВІДДІЛЕННЯ ІНФОРМАТИКИ НАН УКРАЇНИ 

Інститут кібернетики імені В.М. Глушкова НАН України 

13. БОГДАНОВ Олександр Вячеславович – аспірант, листопад 2022 р. 

14. ЄРШОВ Павло Сергійович – аспірант, травень 2021 р. 

15. ЛУК’ЯНОВ Ігор Олегович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2021 р. 

16. МЕЛЬНИК Євгеній Володимирович – інженер-електрик, листопад 

2022 р. 

17. МУДРЕНКО Максим Ігорович – інженер-електрик, листопад 2022 р. 

18. САБЕЛЬНІКОВ Павло Юрійович – кандидат технічних наук, старший 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

19. САЙКО Ігор Миколайович – кандидат технічних наук, молодший 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

20. СУЛЕЙМАНОВ Сеіт-Бекір Сінавер огли – молодший науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

21. ТЕРЛЕЦЬКИЙ Дмитро Олександрович – кандидат фізико-

математичних наук, старший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

22. ТУПАЛО Ярослав Олегович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2022 р. 

23. ЧИСТЯКОВ Олексій Валерійович – кандидат фізико-математичних 

наук, старший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

24. ЩУРОВ Олександр Сергійович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2022 р. 

Інститут програмних систем НАН України 

25. СІДЬКО Алла Анатоліївна – аспірантка, листопад 2022 р. 

26. СТЕНЯШИН Андрій Юрійович – кандидат технічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

Інститут космічних досліджень НАН України та ДКА України 

27. ЛАВРЕНЮК Микола Сергійович – доктор філософії, старший 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

28. МЕЛЬНИЧУК Сергій Вікторович – кандидат технічних наук, старший 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

Міжнародний науково-навчальний центр інформаційних технологій та 

систем НАН України та МОН України 

29. БОНДАР Сергій Олександрович – науковий співробітник, листопад 

2022 р. 

30. ВОЛОШЕНЮК Дмитро Олександрович – кандидат технічних наук, 

старший науковий співробітник, листопад 2022 р. 



5 

 

31. КОМАР Микола Миколайович – кандидат технічних наук, старший 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

Інститут телекомунікацій і глобального інформаційного простору 

НАН України 

32. СЕМКО Олексій Вікторович – кандидат технічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

ВІДДІЛЕННЯ МЕХАНІКИ НАН УКРАЇНИ 

Інститут механіки ім. С.П. Тимошенка НАН України 

33. БОРИСЕНКО Максим Юрійович – кандидат фізико-математичних 

наук, докторант, травень 2021 р. 

Інститут технічної механіки НАН України і ДКА України 

34. ВАСИЛІВ Степан Степанович – кандидат технічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

35. ЛАПХАНОВ Ерік Олександрович – доктор філософії, науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

36. РЕДЬКА Михайло Олександрович – аспірант, листопад 2021 р. 

Інститут проблем міцності ім. Г.С. Писаренка НАН України 

37. ДЕРКАЧ Олег Леонідович – кандидат технічних наук, завідувач 

відділу, листопад 2022 р. 

38. КРАВЧУК Андрій Васильович – кандидат технічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

Інститут геотехнічної механіки ім. М.С. Полякова НАН України 

39. ГЛАДКА Марія Олександрівна – аспірантка, листопад 2022 р. 

40. ПОЛЯКОВ Юрій Євгенович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2022 р. 

41. РІЗО Захар Миколайович – аспірант, листопад 2022 р. 

Відділення фізики гірничих процесів Інституту геотехнічної механіки 

ім. М.С. Полякова НАН України 

42. МАЗУР Ольга Юріївна – кандидат фізико-математичних наук, 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

Інститут гідромеханіки НАН України 

43. РУДНИЦЬКА Марія Олександрівна – провідний інженер, листопад 

2022 р. 

Інститут транспортних систем і технологій НАН України 

44. ЛЕВЧЕНКО Руслана Юріївна – інженер 1 категорії, листопад 2022 р. 



6 

 

ВІДДІЛЕННЯ ФІЗИКИ І АСТРОНОМІЇ НАН УКРАЇНИ 

 

Інститут фізики НАН України 

45. ВАСИЛЕНКО Максим Юрійович –аспірант, листопад 2022 р. 

46. ГОЛУБ Павло Володимирович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2022 р. 

47. ЖУЛАЙ Дмитро Сергійович – кандидат фізико-математичних наук, 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

48. КОМПАНІЄЦЬ Олена Володимирівна – аспірантка, листопад 2022 р. 

49. КОСТЕЦЬКИЙ Антон Олегович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2022 р. 

50. ЯРЕМКЕВИЧ Андрій Дмитрович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2022 р. 

Інститут фізики напівпровідників ім. В.Є. Лашкарьова НАН України 

51. МАЗУР Назар Володимирович – доктор філософії, молодший 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

52. ПЕКУР Демид Володимирович – доктор філософії, заступник 

завідувача відділу, листопад 2022 р. 

53. САБОВ Томаш Мар'янович – кандидат фізико-математичних наук, 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

54. ФЕДОРЕНКО Артем Вячеславович – доктор філософії, молодший 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

Інститут металофізики ім. Г.В. Курдюмова НАН України 

55. БОШКО Олег Ігорович – кандидат фізико-математичних наук, 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

56. ЗАГОРУЛЬКО Ірина Вікторівна – кандидат фізико-математичних 

наук, науковий співробітник, листопад 2022 р. 

57. КЕДРОВСЬКИЙ Сергій Миколайович – кандидат фізико-

математичних наук, молодший науковий співробітник, листопад 

2022 р. 

58. НАУМУК Артем Юрійович – кандидат фізико-математичних наук, 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

59. РОМАНСЬКИЙ Анастас Олександрович – аспірант, листопад 2022 р. 

60. СТАСЮК Олександр Олександрович – кандидат технічних наук, 

старший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

Інститут теоретичної фізики ім. М.М. Боголюбова НАН України 

61. АДЖИМАМБЕТОВ Мусфер Данiярович – провідний інженер, 

листопад 2022 р. 



7 

 

62. БУКАТОВА Дарина Владиславівна – аспірантка, листопад 2022 р. 

63. ЖУРАВЕЛЬ Денис Віталійович – провідний інженер, листопад 

2022 р. 

64. ЖУРАВЛЬОВ Юрій Сергійович – аспірант, листопад 2022 р. 

65. СОЛОХА-КЛИМЧАК Мар’яна Дмитрівна – аспірантка, листопад 

2022 р. 

Головна астрономічна обсерваторія НАН України 

66. СОБОЛЕНКО Маргарита Олександрівна – молодший науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

Інститут магнетизму НАН України та МОН України 

67. БОРИНСЬКИЙ Владислав Юрійович – аспірант, листопад 2022 р. 

68. ПОПАДЮК Дарія Леонідівна – аспірантка, листопад 2022 р. 

Фізико-технічний інститут низьких температур ім. Б.І. Вєркіна           

НАН України 

69. АФАНАСЬЄВ Євгеній Володимирович – доктор філософії, молодший 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

70. ГЕЙДАРОВ Вусал Гейдар огли – кандидат фізико-математичних 

наук, молодший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

71. ГОРБАТЕНКО Юлія Вікторівна – кандидат фізико-математичних 

наук, молодший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

72. ГУРОВА Діана Євгеніївна – аспірантка, листопад 2022 р. 

73. КУРНОСОВ Микита Володимирович – кандидат фізико-

математичних наук, науковий співробітник, листопад 2022 р. 

74. ПЕТРЕНКО Євген Володимирович – кандидат фізико-математичних 

наук, науковий співробітник, листопад 2022 р. 

75. ЧЕРЕДНИЧЕНКО Сергій Володимирович – аспірант, листопад 

2022 р. 

Інститут радіофізики та електроніки ім. О.Я. Усикова НАН України 

76. ЄВТУШЕНКО Федір Олександрович – аспірант, листопад 2022 р. 

77. КУЗНЕЦОВА Катерина Сергіївна – аспірантка, листопад 2022 р. 

78. МУЗИЧИШИН Богдан Ігорович – аспірант, листопад 2022 р. 

Радіоастрономічний інститут НАН України 

79. СТАНИСЛАВСЬКИЙ Лев Олександрович – аспірант, листопад 

2022 р. 

80. ХАРЛАНОВА Вікторія Юріївна – аспірантка, листопад 2022 р. 



8 

 

Інститут іоносфери НАН України та МОН України 

81. АКСЬОНОВА Катерина Дмитрівна – доктор філософії, молодший 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

Інститут фізики конденсованих систем НАН України 

82. ГОНЧАР Юліан-Іван-Михайло Назарович – аспірант, листопад 

2022 р. 

83. ГОРДІЙЧУК Володимир Вікторович – молодший науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

84. ГУТАК Тарас Ігорович – доктор філософії, молодший науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

85. САРКАНИЧ Петро Васильович – кандидат фізико-математичних 

наук, докторант, листопад 2022 р. 

Інститут електронної фізики НАН України 

86. ОЛЕЙНІКОВ Євген Володимирович – аспірант, листопад 2022 р. 

87. РОМАН Вікторія Іванівна – кандидат фізико-математичних наук, 

старший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

ВІДДІЛЕННЯ НАУК ПРО ЗЕМЛЮ НАН УКРАЇНИ 

Інститут геологічних наук НАН України 

88. ДЕРНОВ Віталій Сергійович – аспірант, листопад 2022 р. 

89. ЗАНОЗА Богдан Юрійович – аспірант, листопад 2022 р. 

90. СТАРОДУБЕЦЬ Кирило Миколайович – кандидат геологічних наук, 

старший науковий співробітник, травень 2021 р. 

91. ЯРОШОВЕЦЬ Катерина Андріївна – аспірантка, листопад 2022 р.  

ДУ «Науковий центр аерокосмічних досліджень Землі                       

Інституту геологічних наук НАН України» 

92. ОРЛЕНКО Тетяна Анатоліївна – аспірантка, листопад 2022 р.  

93. ХИЖНЯК Анна Василівна – кандидат технічних наук, учений 

секретар, листопад 2022 р. 

Інститут геофізики ім. С.І. Субботіна НАН України 

94. ГЛАВАЦЬКИЙ Дмитро Вікторович – кандидат геологічних наук, 

старший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

Інститут географії НАН України 

95. ВИШНЯ Маргарита Миколаївна – молодший науковий співробітник, 

листопад 2022 р. 

96. ЛЕЙБЕРЮК Олександр Михайлович – кандидат географічних наук, 

старший науковий співробітник, листопад 2022 р. 



9 

 

Інститут геохімії, мінералогії та рудоутворення ім. М.П. Семененка 

НАН України 

97. КОШЛЯКОВА Тетяна Олексіївна – кандидат геологічних наук, 

докторант, листопад 2022 р.  

98. СПЛОДИТЕЛЬ Анастасія Олегівна – кандидат географічних наук, 

докторант, травень 2021р. 

ДНУ «Центр проблем морської геології, геоекології та осадового 

рудоутворення НАН України» 

99. БЕРЕЗКІНА Людмила Володимирівна – провідний інженер, листопад 

2022 р. 

Інститут проблем математичних машин і систем НАН України 

100. ТОЛБАТОВ Дмитро Вадимович – аспірант, листопад 2022 р.  

101. СИНКЕВИЧ Роман Олександрович – аспірант, листопад 2022 р. 

ВІДДІЛЕННЯ ФІЗИКО-ТЕХНІЧНИХ ПРОБЛЕМ 

МАТЕРІАЛОЗНАВСТВА НАН УКРАЇНИ 

Інститут електрозварювання ім. Є.О. Патона НАН України 

102. АНТІПІН Євген Валентинович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2022 р. 

103. ДИМАНЬ Маріанна Михайлівна – науковий співробітник, листопад 

2022 р. 

104. КОВАЛЬЧУК Максим Олександрович – молодший науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

105. МАРУЖЕНКО Олексій Васильович – кандидат фізико-математичних 

наук, науковий співробітник, листопад 2022 р. 

106. НІМКО Максим Олександрович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2022 р. 

107. ПОРОХОНЬКО Віталій Богданович – кандидат технічних наук, 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

108. СОКОЛОВСЬКИЙ Микола Володимирович – аспірант, листопад 

2022 р. 

109. СТРОГОНОВ Дмитро Вадимович – аспірант, листопад 2022 р. 

110. ХОХЛОВ Максим Андрійович – кандидат технічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2021 р. 

Інститут проблем матеріалознавства ім. І.М. Францевича                   

НАН України 

111. БАРАНОВСЬКИЙ Дмитро Іванович – молодший науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 



10 

 

112. КИРИЛЮК Степан Федорович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2022 р. 

113. МАРЕК Ірина Олегівна – кандидат хімічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

114. ПЕТРАШ Костянтин Миколайович – кандидат технічних наук, 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

115. ЮШКЕВИЧ Сергій Вікторович – аспірант, листопад 2022 р. 

116. ДЕНИСЮК Наталія Михайлівна – кандидат фізико-математичних 

наук, науковий співробітник, травень 2021 р. 

117. МИСЛИВЧЕНКО Олександр Миколайович – кандидат технічних 

наук, старший науковий співробітник, листопад 2021 р. 

Інститут надтвердих матеріалів ім. В.М. Бакуля НАН України 

118. КУЩ Ольга Василівна – аспірантка, листопад 2021 р. 

119. ЛОКАТКІНА Анастасія Станіславівна – аспірантка, листопад 2021 р. 

120. СКОРОХОД Сергій Васильович – аспірант, травень 2021 р. 

Фізико-технологічний інститут металів і сплавів НАН України 

121. КАЛЮЖНИЙ Павло Борисович – кандидат технічних наук, старший 

науковий співробітник, травень 2021 р. 

122. ЛІХАЦЬКИЙ Річард Федорович – аспірант, листопад 2022 р. 

123. СЕМЕНКО Анастасія Юріївна – кандидат технічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

124. Фон Прусс Марина Анатоліївна – аспірантка, листопад 2022 р. 

Фізико-механічний інститут ім. Г.В. Карпенка НАН України 

125. ДАНИЛЯК Марія-Олена Михайлівна – кандидат хімічних наук, 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

126. ГРИНЕНКО Михайло Васильович – аспірант, листопад 2022 р. 

127. ЛИСЕЧКО Віктор Олегович – кандидат фізико-математичних наук, 

в.о. наукового співробітника, листопад 2022 р. 

128. ЛОЗОВАН Віталій Петрович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2022 р. 

129. СТАСИШИН Ігор Вікторович – кандидат технічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

Інституту чорної металургії ім. З.І. Некрасова НАН України 

130. МОЛЧАНОВ Лавр Сергійович – кандидат технічних наук, завідувач 

відділу, травень 2021 р. 

131. ПОДОЛЬСЬКИЙ Ростислав Вячеславович – молодший науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 



11 

 

132. САФРОНОВА Олена Анатоліївна – молодший науковий співробітник, 

листопад 2022 р. 

133. СНІГУРА Ірина Романівна – кандидат технічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

ДНУ «НТК «Інститут монокристалів» НАН України» 

134. ГЕРМАШ Костянтин Володимирович – кандидат фізико-

математичних наук, молодший науковий співробітник, листопад 

2022 р. 

135. КАЙДАШ Марія Борисівна – кандидат технічних наук, молодший 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

136. МЯСНІКОВА Дар'я Юріївна – аспірантка, листопад 2022 р. 

137. САМОЙЛОВ Олександр Миколайович – молодший науковий 

співробітник, травень 2021 р. 

138. СЕМІНЬКО Владислав Вікторович – доктор фізико-математичних 

наук, завідувач лабораторії, листопад 2022 р. 

139. ЧЕРНОМОРЕЦЬ Дарія Григорівна – аспірантка, листопад 2022 р. 

Інститут імпульсних процесів і технологій НАН України 

140. АДАМЧУК Юрій Олегович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2021 р. 

141. ПРИСТАШ Микола Сергійович – кандидат технічних наук, старший 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

Інститут термоелектрики НАН України та МОН України 

142. РИБЧАКОВ Денис Євгенійович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2022 р. 

143. ФЕДОРІВ Роман Володимирович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2022 р. 

ВІДДІЛЕННЯ ФІЗИКО-ТЕХНІЧНИХ ПРОБЛЕМ ЕНЕРГЕТИКИ 

НАН УКРАЇНИ 

Інститут технічної теплофізики НАН України 

144. ХМІЛЬ Дмитро Петрович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2022 р. 

145. СТУПАК Олег Станіславович – доктор філософії, старший науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

146. НІЖНИК Наталія Андріївна – молодший науковий співробітник, 

листопад 2022 р. 

147. НОВІКОВА Юлія Петрівна – аспірантка, листопад 2022 р. 



12 

 

Інститут проблем машинобудування ім. А.М. Підгорного НАН України 

148. РУСАНОВ Роман Андрійович – доктор філософії, старший науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

149. ЧУНІХІН Костянтин Вадимович – кандидат технічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

150. КРЮТЧЕНКО Денис Володимирович – провідний інженер, листопад 

2022 р. 

151. ДЕГТЯРЬОВ Кирило Георгійович – молодший науковий 

співробітник, листопад 2021 р. 

Інститут електродинаміки НАН України 

152. ПАНЧИК Михайло Вікторович – аспірант, листопад 2022 р. 

153. МІРОШНИК Володимир Олександрович – кандидат технічних наук, 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

154. ШИМАНЮК Павло Вячеславович – молодший науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

155. МАРУНЯ Юлія Василівна – кандидат технічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

156. ГУРІН Віктор Костянтинович – кандидат технічних наук, науковий 

співробітник, травень 2021 р. 

157. БЕРЕЗНИЧЕНКО Вікторія Олександрівна – аспірантка, листопад 

2022 р. 

Інститут проблем моделювання в енергетиці ім. Г.Є. Пухова             

НАН України 

158. ПРИМУШКО Арсентій Миколайович – аспірант, листопад 2022 р. 

 Інститут загальної енергетики НАН України 

159. ЗАПОРОЖЕЦЬ Артур Олександрович – кандидат технічних наук, 

старший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

160. ГОРСЬКИЙ Віталій Вікторович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2022 р. 

Інститут газу НАН України 

161. П’ЯНИХ Костянтин Костянтинович – науковий співробітник, 

листопад 2022 р. 

162. ОСТАПЧУК Марія Володимирівна – кандидат технічних наук, 

старший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

Інститут відновлюваної енергетики НАН України 

163. ПАЗИЧ Сергій Тарасович – кандидат технічних наук, старший 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 



13 

 

Інститут проблем безпеки атомних електростанцій НАН України 

164. КУПРІЯНЧУК Сергій Володимирович – молодший науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

165. СУЩЕНКО Костянтин Олександрович – молодший науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

ВІДДІЛЕННЯ ЯДЕРНОЇ ФІЗИКИ ТА ЕНЕРГЕТИКИ НАН УКРАЇНИ 

Національний науковий центр «Харківський фізико-технічний 

інститут» 

166. АНДРЄЄВА Оксана Леонідівна – кандидат технічних наук, учений 

секретар, травень 2021 р. 

167. ВОЛКОВА Юлія Євгенівна – молодший науковий співробітник, 

листопад 2022 р. 

168. ГАЛАЙДИЧ Костянтин Вікторович – старший науковий співробітник, 

листопад 2022 р. 

169. РОСТОВА Ганна Юріївна – аспірантка, листопад 2022 р. 

170. СОТНІКОВ Андрій Геннадійович – доктор фізико-математичних 

наук, провідний науковий співробітник, листопад 2022 р. 

171. ТРОФИМЕНКО Сергій Валерійович – кандидат фізико-математичних 

наук, старший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

Інститут ядерних досліджень НАН України 

172. КЛАВДІЄНКО Володимир Русланович – аспірант, листопад 2022 р. 

173. СОКУР Назар Володимирович – аспірант, листопад 2022 р. 

174. СТРАТІЛАТ Дмитро Петрович – аспірант, листопад 2022 р. 

175. ЧЕПУРНОВ Олександр Олександрович – провідний інженер, 

листопад 2022 р. 

176. ЧЕРНИШЕНКО Сергій Борисович – аспірант, листопад 2022 р. 

177. ШАУЛЬСЬКИЙ Костянтин Андрійович – аспірант, листопад 2022 р. 

178. ШКАПЯК Олександр Вікторович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2022 р. 

ДУ «Інститут геохімії навколишнього середовища НАН України» 

179. КОВАЧ Валерія Омелянівна – доктор наук з державного управління, 

провідний науковий співробітник, травень 2021 р. 

180. МАЛЬКОВА Яна Олександрівна – молодший науковий співробітник, 

травень 2021 р. 

181. ЯЦИШИН Анна Володимирівна – доктор педагогічних наук, 

провідний науковий співробітник, листопад 2022 р. 



14 

 

Інститут прикладної фізики НАН України 

182. ДЯЧЕНКО Михайло Михайлович – кандидат фізико-математичних 

наук, науковий співробітник, листопад 2022 р. 

183. ЛЕБЕДИНСЬКИЙ Сергій Олександрович – кандидат фізико-

математичних наук, науковий співробітник, листопад 2022 р. 

184. РОЄНКО Олег Юрійович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2022 р. 

Інститут електрофізики і радіаційних технологій НАН України 

185. СТАРЦЕВ Олександр Анатолійович – молодший науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

ВІДДІЛЕННЯ ХІМІЇ НАН УКРАЇНИ 

Інститут фізичної хімії ім. Л.В. Писаржевського НАН України 

186. РОМАНОВСЬКА Наталія Іванівна – кандидат хімічних наук, 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

187. МАЗУР Денис Олегович – провідний інженер, листопад 2022 р. 

188. ЖОХ Олексій Олексійович – кандидат хімічних наук, науковий 

співробітник, травень 2021 р. 

Інститут загальної та неорганічної хімії ім. В.І. Вернадського            

НАН України 

189. ШЛАПА Юлія Юріївна – кандидат хімічних наук, старший науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

190. ФЕДОРЧУК Олександр Петрович – кандидат технічних наук, 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

191. СМІЛИК Віталій Олегович – молодший науковий співробітник, 

травень 2021 р. 

Інститут органічної хімії НАН України 

192. ЛИСЕНКО Вячеслав Андрійович – аспірант, листопад 2022 р. 

193. ЛІТВІНЧУК Марія Богданівна – кандидат хімічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

194. ЛУК’ЯНОВ Олег Олександрович – аспірант, листопад 2022 р. 

Інститут хімії високомолекулярних сполук НАН України 

195. БІЛИЙ Сергій Анатолійович – аспірант, листопад 2022 р. 

196. САМОЙЛЕНКО Тетяна Федорівна – кандидат хімічних наук, старший 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

197. ШУЛЬЖЕНКО Діана Михайлівна – аспірантка, листопад 2022 р. 



15 

 

Інститут фізико-органічної хімії і вуглехімії ім. Л.М. Литвиненка  

НАН України 

198. ДРІЖД Варвара Леонідівна – кандидат технічних наук, науковий 

співробітник, травень 2021 р. 

Інститут колоїдної хімії та хімії води ім. А.В. Думанського                           

НАН України 

199. МАЗНА Юлія Ігорівна – кандидат хімічних наук, молодший науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

200. КРАВЧЕНКО Ганна Михайлівна – кандидат хімічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

Фізико-хімічний інститут ім. О.В. Богатського НАН України 

201. ВАЛІВОДЗЬ Ірина Петрівна – молодший науковий співробітник, 

листопад 2022 р. 

Інститут хімії поверхні ім. О.О. Чуйка НАН України 

202. ТКАЧУК Ольга Іванівна – кандидат хімічних наук, молодший 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

203. ГАВРИЛЮК Олександр Олександрович – кандидат фізико-

математичних наук, старший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

204. БІЛЮК Анатолій Анатолійович – провідний інженер, листопад 

2022 р. 

Інститут біоорганічної хімії та нафтохімії ім. В.П. Кухаря                      

НАН України 

205. КОБЗАР Олександр Леонідович – кандидат хімічних наук, старший 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

206. БУЛДЕНКО Владислав Миколайович – кандидат хімічних наук, 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

207. ШУЛЬГА Юрій Васильович – аспірант, листопад 2021 р. 

Інститут сорбції та проблем ендоекології НАН України 

208. ГЕС Наталія Леонідівна – аспірантка, листопад 2022 р. 

209. МИЛІН Артур Миколайович – кандидат хімічних наук, науковий 

співробітник, травень 2021 р. 

ВІДДІЛЕННЯ БІОХІМІЇ, ФІЗІОЛОГІЇ І МОЛЕКУЛЯРНОЇ БІОЛОГІЇ 

НАН УКРАЇНИ 

Інститут біохімії ім. О.В. Палладіна НАН України 

210. ВІЛЕЦЬКА Юлія Миколаївна – кандидат біологічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 



16 

 

211. ПАСТУХОВ Артем Олегович – кандидат біологічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

212. РУДНИЦЬКА Ольга Володимирівна – аспірантка, листопад 2022 р. 

213. СТОГНІЙ Євгеній Миколайович – доктор філософії, молодший 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

Інститут фізіології ім. О.О. Богомольця НАН України 

214. ЗАВОДОВСЬКИЙ Данило Олександрович – кандидат біологічних 

наук, старший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

215. НІКОЛАЄНКО Оксана Миколаївна – молодший науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

216. СРІБНА Валентина Олександрівна – кандидат медичних наук, 

старший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

217. ШЕПІЛОВ Дмитро Романович – аспірант, листопад 2022 р. 

Інститут мікробіології і вірусології ім. Д.К. Заболотного НАН України 

218. ЛОБОДА Марія Іванівна – доктор філософії, молодший науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

219. ГАВРИЛЮК Олеся Анатоліївна – аспірантка, листопад 2022 р. 

220. ЗАРЕМБА Поліна Юріївна – інженер 2 категорії, листопад 2022 р. 

221. ПОЛЯКОВА Аліна Володимирівна – інженер 1 категорії, листопад 

2022 р. 

Інститут молекулярної біології і генетики НАН України  

222. ГОРБАТЮК Оксана Борисівна – кандидат біологічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

223. ГОЦУЛЯК Назарій Ярославович – кандидат біологічних наук, 

молодший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

224. МЕЛЬНІЧУК Наталія Сергіївна – кандидат біологічних наук, 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

225. НАВРОЦЬКА Дар’я Олександрівна – кандидат біологічних наук, 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

Інститут експериментальної патології, онкології і радіобіології 

ім. Р.Є. Кавецького НАН України 

226. ВІРИЧ Петро Анатолійович – провідний інженер, листопад 2022 р. 

227. ТИМОШЕНКО Андрій Вячеславович – аспірант, листопад 2022 р. 

Інститут проблем кріобіології і кріомедицини НАН України 

228. БОНДАРЕНКО Олена Олександрівна – кандидат біологічних наук, 

молодший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

229. ПУГОВКІН Антон Юрійович – кандидат біологічних наук,                 

в.о.старшого наукового співробітника, листопад 2022 р. 



17 

 

230. ЧАБАНЕНКО Олена Олексіївна – доктор філософії, в.о.молодшого 

наукового співробітника, листопад 2022 р. 

Інститут біології клітини НАН України 

231. ІВАСЕЧКО Ірина Ігорівна – аспірантка, листопад 2022 р. 

232. МАНЬКО Назар Олегович – доктор філософії, молодший науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

ВІДДІЛЕННЯ ЗАГАЛЬНОЇ БІОЛОГІЇ НАН УКРАЇНИ 

Інститут ботаніки ім. М.Г. Холодного НАН України 

233. ДАВИДОВА Анастасія Олександрівна – доктор філософії, молодший 

науковий співробітник, травень 2021 р. 

234. РОЗЕНБЛІТ Юлія Василівна – кандидат біологічних наук, молодший 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

235. ФЕДЮК Ольга Миронівна – кандидат біологічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

Інститут зоології ім. І.І. Шмальгаузена НАН України 

236. ДАВИДЕНКО Світозар Владиславович – молодший науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

237. СТЕЦУН Галина Аполлінаріївна – молодший науковий співробітник, 

листопад 2022 р. 

238. ВОРОБЕЙ Павло Миколайович – аспірант, листопад 2022 р. 

Інститут фізіології рослин і генетики НАН України 

239. ПУХТАЄВИЧ Петро Петрович – кандидат біологічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

240. ХРАПОВА Анастасія Василівна – кандидат біологічних наук, 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

Інститут клітинної біології та генетичної інженерії НАН України 

241. БОГДАНОВИЧ Таїса Андріївна – аспірантка, листопад 2022 р. 

Інститут гідробіології НАН України 

242. ІВАНОВА Наталія Олександрівна – кандидат географічних наук, 

провідний інженер, листопад 2022 р. 

243. НЕЗБРИЦЬКА Інна Миколаївна – кандидат біологічних наук, 

старший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

244. КОВАЛЕНКО Юлія Олександрівна – доктор філософії, молодший 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 



18 

 

ДУ «Інститут харчової біотехнології та геноміки НАН України» 

245. РАБОКОНЬ Анастасія Миколаївна – кандидат біологічних наук, 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

246. БУЗІАШВІЛІ Анастасія Юріївна – кандидат біологічних наук, 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

247. БЛЮМ Ростислав Ярославович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2022 р. 

ДУ «Інститут еволюційної екології НАН України» 

248. ГОНЧАР Ганна Юріївна – кандидат біологічних наук, молодший 

науковий співробітник, травень 2021 р. 

249. ЄПІШИН Віктор Володимирович – провідний інженер, листопад 

2022 р. 

Національний науково-природничий музей НАН України 

250. КОВАЛЬЧУК Олександр Миколайович – доктор біологічних наук, 

старший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

Національний ботанічний сад імені М.М. Гришка НАН України 

251. БОНДАРЧУК Олександр Петрович – кандидат біологічних наук, 

науковий співробітник, листопад 2021 р. 

252. НЕГРАШ Юлія Миколаївна – кандидат біологічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

ДУ «Інститут морської біології НАН України» 

253. СОН Михайло Олегович – доктор біологічних наук, старший 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

254. ТРОПІВСЬКА Ганна Германівна – кандидат біологічних наук, 

молодший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

Державний природознавчий музей НАН України 

255. ГУШТАН Габріел Гаврилович – кандидат біологічних наук, 

молодший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

ВІДДІЛЕННЯ ЕКОНОМІКИ НАН УКРАЇНИ 

ДУ «Інститут економіки та прогнозування НАН України» 

256. ГЛАЗОВА Анна Богданівна – кандидат економічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

257. ШАПОВАЛ Юлія Ігорівна – кандидат економічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 



19 

 

Інститут демографії та соціальних досліджень ім. М.В. Птухи                

НАН України 

258. КОРОТКОВА Дар`я Сергіївна – головний економіст, листопад 2022 р. 

259. ЛУКОВИЧ Тетяна Володимирівна – головний економіст, листопад 

2022 р. 

ДУ «Інститут економіко-правових досліджень імені В.К. Мамутова 

НАН України» 

260. СОШНИКОВ Антон Олександрович – кандидат юридичних наук, 

старший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

261. РОГОЗЯН Юлія Сергіївна – доктор економічних наук, заступник 

завідувача відділу, листопад 2022 р. 

262. МАЛОЛІТНЕВА Веста Костянтинівна – доктор юридичних наук, 

учений секретар, листопад 2022 р. 

Інститут економіки промисловості НАН України 

263. ТУРЛАКОВА Світлана Сергіївна – доктор економічних наук, старший 

науковий співробітник, травень 2021 р. 

264. ВИШНЕВСЬКИЙ Олександр Сергійович – доктор економічних наук, 

провідний науковий співробітник, листопад 2021 р. 

265. ПІДОРИЧЕВА Ірина Юріївна – доктор економічних наук, завідувач 

сектору, листопад 2022 р. 

ДУ «Інститут регіональних досліджень імені М.І. Долішнього                   

НАН України» 

266. НЕСТОР Ольга Юріївна – кандидат економічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

267. МУЛЬСЬКА Ольга Петрівна – доктор економічних наук, старший 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

ДУ «Інститут ринку і економіко-екологічних досліджень                  

НАН України» 

268. ШЕРШУН Ольга Миколаївна – молодший науковий співробітник, 

листопад 2022 р. 

269. ТЮТЮННИК Ганна Олексіївна – кандидат економічних наук, 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

ВІДДІЛЕННЯ ІСТОРІЇ, ФІЛОСОФІЇ ТА ПРАВА НАН УКРАЇНИ 

Інститут історії України НАН України 

270. БІЛА Катерина Вікторівна – доктор філософії, молодший науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 



20 

 

271. ГРИЩЕНКО Юлія Володимирівна – кандидат історичних наук, 

старший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

272. МАЄВСЬКИЙ Олександр Олегович – кандидат історичних наук, 

старший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

Інститут української археографії та джерелознавства                                     

ім. М.С. Грушевського НАН України 

273. БОЙКО Петро Анатолійович – кандидат історичних наук, науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

274. ПОТУЛЬНИЦЬКИЙ Георгій Володимирович – кандидат історичних 

наук, науковий співробітник, листопад 2022 р. 

Інститут українознавства ім. І. Крип’якевича НАН України 

275. ПАСІЦЬКА Оксана Ігорівна – доктор історичних наук, старший 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

276. ВАЦЕБА Ростислав Миролюбович – кандидат історичних наук, 

молодший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

Інститут археології НАН України 

277. КОТЕНКО Вікторія Володимирівна – кандидат історичних наук, 

старший науковий співробітник, травень 2021 р. 

278. КУБЛІЙ Михайло Васильович – кандидат історичних наук, науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

Інститут сходознавства ім. А. Ю. Кримського НАН України 

279. ФІЛЬ Юлія Сергіївна – молодший науковий співробітник, травень 

2021 р. 

Інститут політичних і етнонаціональних досліджень ім. І.Ф. Кураса 

НАН України 

280. НОВОРОДОВСЬКИЙ Валерій Вікторович – кандидат історичних 

наук, молодший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

Інститут держави і права ім. В.М. Корецького НАН України 

281. МЕНЮК Дарина Олегівна – доктор філософії, молодший науковий 

співробітник, листопад 2021 р. 

Одеський археологічний музей НАН України 

282. ЯНОВ Дмитро Миронович – кандидат історичних наук, старший 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 



21 

 

Національна бібліотека України імені В.І. Вернадського 

283. ДЗИРА Олеся Іванівна – кандидат історичних наук, завідувач відділу, 

листопад 2021 р. 

284. СТИЧИНСЬКИЙ Іван Валентинович – доктор філософії, науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

Львівська національна наукова бібліотека України імені В. Стефаника 

285. ЛОШТИН Назарій Тарасович – кандидат історичних наук, науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

286. ПІРКО Марія Іванівна – доктор філософії, науковий співробітник, 

листопад 2022 р. 

287. РІЗУН Назар Тарасович – доктор філософії, молодший науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

ВІДДІЛЕННЯ ЛІТЕРАТУРИ, МОВИ ТА МИСТЕЦТВОЗНАВСТВА 

НАН УКРАЇНИ 

Інститут літератури ім. Т.Г. Шевченка НАН України 

288. ГЛАДУН Дарина Валеріївна – молодший науковий співробітник, 

листопад 2022 р. 

289. ГОДІК Катерина Олександрівна – кандидат філологічних наук, 

молодший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

Інститут української мови НАН України 

290. ВАСЕЦЬКА Оксана Іванівна – кандидат філологічних наук, учений 

секретар, листопад 2022 р. 

Інститут мистецтвознавства, фольклористики та етнології                         

ім. М.Т. Рильського НАН України 

291. ВЕРЕМЕЄНКО Тарас Ростиславович – аспірант, листопад 2021 р. 

Інститут мовознавства ім. О.О. Потебні НАН України 

292. ВІЛЬЧИНСЬКА Алла Геннадіївна – кандидат філологічних наук, 

молодший науковий співробітник, листопад 2022 р. 

Інститут народознавства НАН України 

293. БАЙДАК Мар’яна Степанівна – кандидат історичних наук, старший 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

294. КРИВЕНКО Анастасія-Домна Олександрівна – кандидат історичних 

наук, старший науковий співробітник, травень 2021 р. 



22 

 

Український мовно-інформаційний фонд НАН України 

295. ЯБЛОЧКОВ Микита Мирчович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2022 р. 

НАУКОВІ УСТАНОВИ ПРИ ПРЕЗИДІЇ НАН УКРАЇНИ 

ДУ «Інститут досліджень науково-технічного потенціалу та історії 

науки ім. Г.М. Доброва НАН України» 

296. ВОВЧЕНКО Олена Владиславівна – кандидат економічних наук, 

науковий співробітник, листопад 2022 р. 

297. СТАНКОВА Марія Дмитрівна – кандидат історичних наук, науковий 

співробітник, листопад 2022 р. 

298. УДОВЕНКО Аліна Юріївна – молодший науковий співробітник, 

листопад 2022 р. 

Національний центр «Мала академія наук України» 

299. КУЗЬМЕНКО Ольга Степанівна – доктор педагогічних наук, 

провідний науковий співробітник, листопад 2022 р. 

300. ПРИХОДНЮК Віталій Валерійович – кандидат технічних наук, 

завідувач відділу, листопад 2022 р. 


